

Numer sprawy: DZ/10/2022/PP

Warszawa 10.05.2022 r.

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania na: Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii stacjonarnej i stacjonarnego dostępu do Internetu na rzecz Instytutu Łączności - PIB w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu

WYJAŚNIENIA

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Zleceniobiorcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że część komparacyjna umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca uwagę, że w zakresie § 1 ust. 5 umowy Usługi muszą mieć charakter powszechny i być świadczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. ustawą z dnia 16 lipca 2004 r - Prawo telekomunikacyjne (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 576 ze zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 1 ust. 5 projektowanych postanowień umowy poprzez aktualizację wskazanego numeru Dziennika Ustaw. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

Usługi muszą mieć charakter powszechny i być świadczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. ustawą z dnia 16 lipca 2004 r - Prawo telekomunikacyjne (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 576, z późn. zm.) po sieci kablowej z wykorzystaniem istniejącej wewnętrznej sieci telefonicznej.

Pytanie 3

Zgodnie z treścią postanowień § 5 ust. 11 Umowy, Wykonawca zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy z przyczyn istniejących po stronie Zamawiającego przy zachowaniu 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Zwracamy uwagę, że umowa ma charakter umowy zawartej na czas określony i wynika to z treści postanowień § 2 Umowy. Istotnym jest co wynika z treści art. 353¹ k.c., że umowy zawarte na czas określony charakteryzuje brak możliwości wcześniejszego jego zerwania w drodze wypowiedzenia którejkolwiek ze stron kontraktu. Możliwość przerywania okresu trwania zobowiązania jest bowiem właściwa dla umów zawieranych na czas nieokreślony i dla tego rodzaju umów przewidziana została instytucja wypowiedzenia umowy. Natomiast umowy zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są

wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający potwierdza, że § 5 ust. 11 Umowy zostanie wykreślony lub doprecyzowany poprzez wskazanie przyczyn, z powodu których umowa będzie mogła być wcześniej rozwiązana.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla § 5 ust. 11 umowy.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 5 ust. 8 Umowy wskazującego, że Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej na zasadach ogólnych.

Wykonawca podkreśla, że przywołana regulacja jest daję nieograniczone prawo Zamawiającego do dochodzenia należności. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania daje możliwość Wykonawcy oceny ryzyka związanego z realizacją umowy.

W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis § 5 ust. 8 umowy bez zmian.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych, bonifikat naliczonych na podstawie § 5 ust. 1, ust. 4 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie.”?

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje Wykonawcy możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy.

Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o rozważenie i wskazanie innej wartości procentowej.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienie o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym bowiem jest, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli

Stron.

- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt a) oraz b) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i 3 środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający do załącznika nr 3 – Projektowanych postanowień umowy dodaje postanowienia o udostępnieniu danych osobowych.

Pytanie 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go nie wcześniej niż na dzień 04.05.2022 r.

Wyznaczony aktualnie na dzień 27.04.2022 r. termin składania ofert jest terminem zbyt krótkim, biorąc pod uwagę konieczność zweryfikowania przez Wykonawcę możliwości technicznych świadczenia usług objętych przedmiotem zamówieni.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 13.05.2022 g. 10:00.

Pytanie 8

Prosimy o doprecyzowanie zapisów zawartych w zał. nr 1 OPZ: W pkt. II, 1) a) czy Zamawiający oczekuje rozbudowy istniejącej centrali telefonicznej cyfrowej typu SIGMA o i dodatkowe 20 numerów wewnętrznych analogowych? b) Czy Zamawiający oczekuje rozbudowy istniejącej centrali telefonicznej cyfrowej typu SIGMA o dodatkowe 2 łącza miejskie analogowe POTS? W pkt. III b) czy 2 linie ISDN to linie ISDN BRA bez DDI i MSN? W zawiązku z czasem potrzebnym do prawidłowego przygotowania oferty, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 2-3 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potrzebuje rozbudowy istniejącej centrali telefonicznej cyfrowej o dodatkowe linie.

Zamawiający nie chcemy linii isdn.

Termin składania ofert został przedłużony do dnia 13.05.2022 r. g. 10:00.